
 

 
1 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI  TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Pu glia 

e la Basilicata - BARI - 

AVVISO DI ESITO DI GARA  

Pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art.6 5 del 

D.Lg. 163/2006 e s.m.i.. 

Procedura aperta per l'appalto relativo alla realiz za-

zione nel Centro Ecotekne di una  nuova struttura p er la 

ricerca denominata “CORPO Z”  destinata al C.R.A.I.M. 

(Centro di Ricerca Applicata di Ingegneria Marina) - U-

niversità del Salento -Comune di Monteroni di Lecce  (LE) 

IMPORTO A BASE D’APPALTO: € 3.366.345,85 di cui € 

3.309.815,46 per lavori a corpo ed € 56.530,39 per oneri 

della sicurezza, oltre IVA.. 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 25.9.2013.  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : criterio del prezzo più bas-

so inferiore a quello posto a base di gara determin ato 

mediante ribasso sull’importo posto a base di gara,  ai 

sensi degli artt. 81, 82 co.2 lett.b),86 del D.lg. 

163/2006 e s.m.i.. 

OFFERTE RICEVUTE: N.ro 206. - OFFERTE AMMESSE: N.ro 191. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: R.T.I.: FORTUNA Costruzioni Ge-

nerali Srl – Giuliano Francesco con sede in Ponteca gnano 

Faiano (SA), via Italia 102,– per la complessiva so mma 

di € 2.417.289,36 di cui € 2.360.758,97 per lavori a 

 



 

 
2 

corpo al netto del ribasso del 28,674% ed € 56.530, 39 

per oneri inerenti l’attuazione dei piani di sicure zza 

non soggetti a ribasso. 

SUBAPPALTO: Ai sensi dell’art.118 del D.Lgs 163/200 6 e 

s.m.i., il R.T.I.: FORTUNA Costruzioni Generali srl  – 

Giuliano Francesco ha dichiarato che intende avvale rsi 

della facoltà di subappaltare, nella misura consent ita 

dalla normativa in vigore i lavori di seguito ripor tati: 

Edifici civili e industriali OG 1 30% 

Impianti tecnologici OG 11 30%. 

PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA: In ottemperanza al dis posto 

dell’art. 122 comma 5  del D.lg. 163/2006 e s.m.i.,  il 

bando integrale è stato pubblicato su G.U.R.I. 5^ S erie 

Speciale - Contratti Pubblici n.75 del 28.6.2013 e per 

estratto, sui quotidiani “ Il Messaggero“ e  “Quoti diano 

di Lecce”; inoltre stato affisso agli Albi di quest o I-

stituto e del Comune di Monteroni di Lecce, nonché pub-

blicato sul sito Internet all’indirizzo: 

www.infrastrutturetrasporti.it e sul profilo del co mmit-

tente  all’indirizzo www.provveditoratooopppuglia.i t. 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. 

PUGLIA – Bari. 

Bari, lì 11.10.2013 

                          IL PROVVEDITORE 

                     (Dott.Ing. Francesco Musci) 


